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§ 90 Valkretsar och valdistrikt infor de allmanna valen 2026

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsenföreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta valkretsindelning i Täby kommun

enligt bilaga 1 till tjänsteutlåtande Förslag till valkretsar och valdistrikt

2026, daterad den 9 maj 2025.

2. Kommunfullmäktige beslutar att antal valdistrikt i Täby kommun bestäms

till 45, i enlighet med bilaga 1 till tjänsteutlåtande Förslag till valkretsar

och valdistrikt 2026, daterad den 9 maj 2025.

3. Kommunfullmäktige beslutar att överlämna förslag om valkretsindelning

till länsstyrelsen för fastställande.

4. Kommunfullmäktige beslutar att överlämna förslag om valdistrikt till

länsstyrelsen att besluta om.

Anteckning

Eva Pethrus (MP) medges lämna en protokollsanteckning (se bilaga 1).

Reservationer och särskilda uttalanden

Ledamöterna för Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet under

beslutspunkt 1.

Yrkanden

Ordföranden föreslår kommunstyrelsen att besluta enligt förslaget från

kommunledningskontoret.

Agneta Lundahl Dahlström (S) yrkar på följande ändring i beslutspunkt 1:

1. Kommunfullmäktige beslutar att hela Täby kommun utgör en valkrets.

(Se bilaga 2).

Ordföranden ställer yrkandena under proposition och finner att

kommunstyrelsen bifaller ordförandens förslag.
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Sammanfattning av ärendet

Inför valen till riksdag, region och kommun ska varje kommun föreslå en

indelning av valkretsar och valdistrikt till länsstyrelsen. Inför valen år 2026 har

Täby kommun lagt fokus på att justera valdistriktens gränser för att balansera

antalet röstberättigade mellan valdistrikten. Förslaget innebär att kommunen

bibehåller 45 valdistrikt, men att gränserna ändras i åtta av dessa. Vidare föreslås

även justeringar i valkretsindelningen, där tre valdistrikt föreslås byta valkrets i

 

syfte att jämna ut mandatfördelningen.

Valnämnden har behandlat ärendet vid sitt sammanträde den 21 maj 2025, 8 13.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2025.
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Kommunstyrelsen Protokollsanteckning 2025-06-04

Miljöpartiet de gröna i Täby

Ärende 19: Valkretsar och valdistrikt inför de allmänna valen 2026

Antalet valkretsar påverkar vilken procentsats som ska gälla som småpartispärr. Om

kommunfullmäktige väljer att indela kommuneni flera valkretsar är spärren 3 90 och för de

kommuner som avstår detta gäller 2 20 som spärr i stället. Denna regel infördes i samband

med valet år 2018 och har alltså gällt vid de två senaste valen till kommunfullmäktige.

En sådan spärr gör det svårare för små partier att bli representerade i kommunfullmaktige.
Miljöpartiet tror att det skulle berika om fler partier, och därmed fler medborgare,
representerade i kommunfullmäktige. Detta är extra viktigt i Täby där enda sättet att få sin
röst hörd är via ett parti, fullmäktige har exempelvis valt att inte använda sig av
medborgarförslag eller dylikt.

För kännedom är det 4 av 26 kommuner i Stockholms län som vid det senaste valet till
kommunfullmaktige valde att dela in sin kommun i valkretsar. Dessa är: Haninge, Nacka,

Stockholm och Täby. De övriga 22 kommunerna har alltså ökad demokrati för sina

väljare. För att undvika ett demokratiunderskott så bör Täby skyndsamt ta bort valkretsar i

Täby och låta fler medborgares röster räknas och höras i Täbys kommunfullmäktige.

Täby den 4 juni 2025

Eva Pethrus

Miljöpartiet de Gröna i Täby
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KOMMUNSTYRELSEN Yrkande

2025-06-04

Ärende 19 — Valkretsar och valdistrikt inför de allmänna valen 2026

Vi yrkar under beslutspunkt 1 i ärendet att Täby kommun ska utgöra en valkrets

För Socialdemokraterna

Ch ut
Agneta Lundahl Dahlström

 


